COMUNE DI ANDEZENO
CITTA” METROPOLITANA DI TORINO
UFFICIO TECNICO COMUNALE
Piazza Italia n. 3, 10020 Andezeno (TO)

C.F. 90003860013 — P.1. 01950080018
e-mail: utc@comune.andezeno.to.it
tel. 0119434251 — fax 0119434466

ORDINANZA SINDACALE
N. 18 DEL 09.10.2015

Il Sindaco

Premesso che si richiamano integralmente i contenuti dell’Ordinanza Contingibile ed Urgente
N.16 del 03.10.2015 '

Ed in particolare che:

A seguito di eventi atmosferici intensi nella notte tra il 02 e 03 ottobre 2015 I’immobile ubicato in
Andezeno Via Bondi n.2 descritto al C.T. al Fg. 6 mappale 194 avente destinazione TETTOIA
subiva un crollo parziale nella parte retrostante a ridosso dei mappali 196- 481-296- 485;

Intervenuti sul posto la Proprietd, il Sindaco e il Vicesindaco provvedevano immediatamente a
chiamare i Vigili del Fuoco i quali intervenuti tempestivamente e visionati i luoghi provvedevano
all’immediata chiusura delia strada e a transennare con nastro bianco e rosso le parti adiacenti il
crollo, al fine di non far transitare né mezzi né pedoni, in quanto si ravvisa un grave pericolo di
ulteriore crollo e dando poi indicazioni verbali al Sindaco di provvedere all’immediata messa in

sicurezza del sito;

Intervenuto successivamente anche il tecnico comunale Geom. Marina Pela, visionati i Iuoghi
prendeva atto che incorreva un grave pericolo per lincolumita pubblica e privata,
contemporaneamente stabiliva di dichiarare immediatamente inagibili i luoghi per uiteriore possibile
crollo e di ordinare immediatamente la messa in sicurezza del sito mediante la demolizione di
quanto ritenuto necessario da tecnico di fiducia della proprieta;

La proprietd Sig.ri Giolito Piero Franco e Giolito Mariuccia provvedevano a dare immediato incarico
a tecnico di loro fiducia Ing. Angelo Rubatto il quale recatosi sul luogo provvedeva a disporre i
lavori urgenti per la messa in sicurezza immediata dell’immobile e depositava relazione tecnica con
la quale relazionava in merito all’avvenuto e disponeva anche sulle ulteriori opere da realizzare
affinché I'immobile risulti anche successivamente in sicurezza, presentata in data 06.10.2015

prot.5010; '

Considerato che :

Le opere di cui alla relazione tecnica presentata in data 06.10.2015 prot.5010 sono state realizzate,

come Si ey
prot.507Q;'con:la:quale relaziona che:

i lav_a'i:-; song stati effettivamente eseguiti secondo le modalitd impartite....... E stante gli interventi
eseguiti; :qﬁéstarp};éﬁkﬁ'{bnista valuta che non sussistono pii le condizioni di pericolo che hanno
portato all‘emissione di ordinanza di divieto di transito nelle aree limitrofe al sito ™,

S

Non sussiféﬁz)::piﬁ ‘le condizioni di rischio per le quali & stata emessa 'ordinanza n.16 del
03.10.2015 relativamente all’immobile di Via Bondi;

Richiamato il D.Lgs.267/2000 ;

fice “da-.successivo rapporto prodotto dall’ing. Rubatto Angelo in data 09.10.2015

T T st et L



COMUNE DI ANDEZENO
CITTA" METROPOLITANA DI TORINQ
UFFICIO TECNICO COMUNALE
Piazza Italia n. 3, 10020 Andezeno (TO)

C.F. 90003860013 — P.1. 01950080018
e-mail: utc@comune.andezeno.to.it
tel. 0119434251 — fax 0119434466

REVOCA

I contenuti dell’Ordinanza Contingibile ed Urgente n.16 del 03.10.2015;

Centestualmente
ORDINA

* Al Sig. ri GIOLITO Piero Franco residente in Andezeno Via Cavour n.l§ e GIOLITO
Mariuccia residente in Andezeno Via A. De Gasperi n. 4, in qualita di proprietari, dell’immobile
ubicato in Andezeno Via Bondi 2 destinazione TETTOIA descritto al C.T. al F 2.6 mappale n.194, di
provvedere ad eseguire quelle operazioni previste nella relazione a firma dell’Ing. Rubatto prodotta
in data 06.10.3015 prot. 5010 non ancora eseguite e tutti gli interventi ancora necessari per la messa
in sicurezza dell’immobile che potrebbe ancora individuare il tecnico di loro fiducia, e dei quali

dovra essere data tempestiva comunicazione all’ufficio tecnico comunale;

SI RISERVA

Di emettere ulteriori provvedimenti cautelativi a seguito delle comunicazioni che perverranno.
AVVERTE

Che in assenza dell’adozione dei provvedimenti sopra elencati si procederd alla denuncia all’autorita
giudiziaria ai sensi dell’art. 650 del codice penale;

DISPONE

Che la presente ordinanza di revoca:

sia notificata ai Sig.ri GIOLITO. Piero Franco residente in Andezeno Via Cavour n.18 e
GIOLITO Mariuccia residente in Andezeno Via A. De Gasperi n. 4;

- che il Comando di Polizia Locale ne vigili I’ottemperanza;
- che la stessa sia pubblicata all’albo pretorio on line de! Comune di Andezeno per 15 gg. consecutivi;

Avverso la presente ordinanza & ammesso, entro 60 gg. dalla data di pubblicazione, il ricorso giurisdizionale
al T.A.R. Piemonte, ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120

giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.

Andezeno li 09.10.2015 .
It Sindaco

Franco GAI




